
Gitanos Skvereckienės ir Aušros Šilanskienės lietuvių kalbos vadovélis 12  (IV gimnazijos) 

klasei atitinka Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualių 

vadovélių ir mokymo(si) priemonių atitikties teisés aktams įvertinimo ir aprüpinimo jais tvarkos 

aprašo bendruosius ir specialiuosius reikalavimus. Vadovélio medžiaga atitinka Bendrojoje 

programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygius, pritaikyta siekti Bendrojoje 

programoje įvardytų tikslų bei uždavinių ir ugdyti programoje apibrėžtas kompetencijas.  

Vadovėlio struktūra aiški, pateiktos įvairių tipų užduotys atitinka bendrosiose programose 

aprašytus pasiekimų lygius bei skatina naudoti įvairius mokymo(si) metodus. Užduotys 

formuluojamos aiškiai ir suprantamai, jomis siekiama ugdyti Bendrojoje programoje nurodytas 

kompetencijas. Informacijos paieškos sistema tinkama 12 klasės mokiniams.  

Vadovélyje pateikiama medžiaga nepažeidžia asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių 

tarptautinés teisés principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

kategoriškų apibendrinimų, néra neigiamų ar kitokių lyčių stereotipų. Vadovėlio turinyje nėra 

nekorektiško, antidemokratiško, antivalstybinio turinio, tendencingai pateikiamos klaidinančios 

informacijos geopolitinių įvykių kontekste. Vadovėlio turiniu nėra kurstoma tautinė 

nesantaika.Vadovėlyje nėra fakto ir dalykinių klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais, 

patikimais šaltiniais. Turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, organizacijų ar kita veikla 

užsiimančių ūkio subjektų reklama.  

Vadovėlį sudaro 4 skyriai: „Kalbos normų kartojimas ir įtvirtinimas“, „Teksto stilius“, 

„Teksto suvokimas ir kūrimas“ „Brandos darbui“. Teorinėse dalyse vaizdiné medžiaga tikslinga, 

schemos ir lentelés tinkamos. Teorinė medžiaga pateikiama suprantamai, struktūruotai, siejama su 

ankstesnėse klasėse įgytomis žiniomis. Pirmame ir antrame skyriuose pateikiama medžiaga skirta 

prisiminti tai, ko buvo mokoma(si) 5-10 klasėse. Užduotims atlikti pateikiami grožniai ir 

negrožiniai tekstai, atitinkantys mokinių amžių. Klausimų ir užduočių formuluotės aiškios 

atitinkamo amžiaus tarpsnio mokiniams. Pateikiamos įsivertinimo užduotys tinkamos.  

Vadovélis tinkamas dirbti pagal atnaujintą lietuvių kalbos ir literatüros programą 12 (IV 

gimnazijos) klaséje.  

Pastabos ir siūlymai pateikti atskiru dokumentu.  
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